1

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

LISTAGEM PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CONCURSO PÚBLICO DOCENTE - EDITAL N. 100/2021

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias torna pública a listagem preliminar de inscrições homologadas do Concurso Público para

Docentes da Carreira do Magistério Superior, conforme prevê a Resolução N. 030/2013-UFSM e o

subitem 3.6 do Edital N. 100/2021.

O candidato que, tendo feito sua inscrição e pagamento de forma regular, não constar desta

listagem, poderá interpor recurso da não homologação de sua inscrição à Coordenadoria de

Concursos, da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/UFSM, encaminhando o comprovante de

pagamento e a Guia de Recolhimento da União (GRU) para o e-mail concursodocente@ufsm.br,

até o dia 20/10/2021.

Após a análise dos pedidos de recursos, havendo alterações nas inscrições, a nova relação

das inscrições homologadas será divulgada na página do concurso no sítio da UFSM, até

27/10/2021.

Outras informações podem ser obtidas através do e-mail concursodocente@ufsm.br.

Santa Maria, 13 de outubro de 2021.

Paulo Afonso Burmann

Reitor

2

LISTAGEM PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CONCURSO PÚBLICO DOCENTE - EDITAL N. 100/2021

PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Clínica de Grandes Animais/ Centro de Ciências Rurais
Área: Medicina Veterinária/Clínica e Cirurgia Animal/Clínica Veterinária

Inscrição Candidatos(as)

22 ADELINA RODRIGUES AIRES

15 AIRES SANTANA RUMPEL

23 ANA PAULA MARTINI

13 CARLOS EDUARDO PORCIUNCULA LEONARDI

10 CÁSSIA BAGOLIN DA SILVA

18 DIEGO VILIBALDO BECKMANN

11 ELIZA ROSSI KOMNINOU

7 FABIANO TREVISAN DA ROCHA

25 FRANCIELLI PEREIRA GOBBI

8 JANISLENE MACH TRENTIN

3 JEFFERSON DA SILVA PIRES

1 JULIANA JUNQUEIRA MOREIRA

9 LIOMARA ANDRESSA DO AMARAL KWIRANT

14 MATHEUS SCHARDONG LUCCA

4 OTAVIO LUIZ FIDELIS JUNIOR

2 PAULA MONTAGNER

17 REBECA ALVES WEIGEL

16 RONALDO GOMES GARGANO

12 THAÍS GOMES ROCHA